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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO er}

¥

OFICI0 Ne D90/BO<4A, 1BIiNA, 10 DE ABRIL DE 1980,

DESPACHO-Leia~se na Sessac Ordindria do dia
10/04/80 e a seguir encaminhe-ge -
80 Presidente da s Comissces para-—
receber parecer.
Ibitna, 10 de Abril de 1.980.

SENHOR PRESIDENTE:

EIRA

PRESIDENTE

- Através do presanta, passamos
as maos de Voesa Exceléncia, o Projeto de Lei sob o n® 116, |
desta data, que dispde sdbre a abertura de um Crédito Espg -
cial na importéncia de CR$, 100,000,00 (cem mil cruzeiros), o
qual devera ser apreciado por essa E, Camara ds Vercadores, I
EM CARATER DE URGENCIA, na formadisposta pelo § 12 do Art, |
26, do Decreto-Lei Complementar n? 9, de 31 de dezembro de |
1969,

r'-‘.

Aproveitamos a oporfunidade pa-
ra reiterar a Vossa Exceléncia, nossos prntsstqﬁ/ﬁa estima o |

rlgvada cnnaidaracgn_

~DE/ ORLANDD DA SILUA=-
/BREFEITO MUNICIPAL

A
| SUA EXCELENCIA, D SENHOR 0
I
Lu1z GABRIEL  VIEIRA ngt
DD, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA, \Fj
NESTA, ﬁﬁ}
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; 9,
PROJETO DE LEI Ne 1%,

—

DE 10 DE ABRIL DE: 1980,

"DispGe sdbre a abartura de um Crédido Lspecia
na importéncis de CR%. 100,000,00 (cem mil cru
zeiros)",

FACD SABER gue a Camara Municipal de Ibidna
aprova e eu ORLANDO DA SILVA, na gqualidade de
Prafeito do Munic{pio de Ibiuna,sanciono e pr
mulgo a seguinte Lei:-

. ARTIGD 12 - Fipca o Chefe do Poder Executivo Mu
cipa} de Ibiupa, autorizado a abrir na Contadoria da Prafeitura
nicipal, um Credito Especial na impﬂrtﬁncia de CR%. 100,000,00
(cem mil cruzeiros), destinado @ ocorrer despesas com a par%icip
¢ao dos Senhores Vereadores no XXIV Congresso Estadual dos Munic
pios, m ser realizade de 22 a 29 de sbril de 1980, em fguas i
Lindoia, neste Estado,

= ARTIGO 22 - As despesas decorrentes com a exec
gao da presente Lel, serac cobertas com os recursos provenientes

de HNULH%ND PARCIAL de verba do orgamento vigente, conforme abai
X0 especificadag-

8 - ENCARGOS GERAIS DO MuniIcIpIO,

Bel - ASSIGTENLIA SUCTAL.
CAT.ECONOMICA=4110 - Obras @ Instalagoess, _
FUONC, PROCRAMATICA= 15814861,19 - Construgao do Centro Comuni

ril}ilaiii-t--lpn..lrlai'EHst_ lﬁn_!uunlnn
T D T F‘. I-. l.'l'IlIl.l]l'EHs.

ARTIGO 3° - Este Leil entrara

42 vigor na data
de sua publicagan, revogsdas as disposigoes em

ntrario,

GABINETE DO PREFEITD MUNI
10 DIAS DO MES DE ABRIL DE 1980,

PREFEITO MUNIGIPAL
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ESTADO DE SAO PAULO \)\ 7
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-PROJETO DE LEI Ne 116, DE 10/04/80-

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

- 0 presente Projeto de Lei sob o nf 116,
desta data, gque ora encaminhamos a apreciagao desse prestigiosa
Cdmara, tem por objetivo mutorizar o Executivo a abrir em sua |
Contadoria, um Crédito Especial na importdincia de CR$,100,000,00
(cem mil eruzeiros), destinado a ocorrar despesas com estadia ,
combustfveis @ outros que se fizarem necassarios @ participa_-
q;n dos Senhores Vercadores na XXIV Congresso Estadual dos Muni
c{pios, a ser realizado de 22 a 29 de abril, em fguas de Lindg-
ia, néste Estada,

fAssim sendo, submetemos @ apreciagao |
dessa E, Camara de Vereadores, o presente projeto, esperando |
vanha a ser transformado em Lei,

GABINETE DO PREFEITO MUNIEZIPAL DE IBIUNA

ADS 10 DIAs DO MEsS DE ABRIL DE 1980,

ORLANDD DA SILVA=-
PREFEITD MUNICIPAL
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO
couIssio DE JUSTICA E REDAGRO, \M

Do Presidente da Comiss@o : Nomeio relator ao parecer conjun
t0 ao Frojeto de Iei de n? 08/60 -EE ao vereador Bemedito Rolim de
Freitas,.da Comissac de Justiga e, digo, Finangas e Urgamento.

Laurindo gﬂavenﬁura de lioraes.
Fregidente

Parecer ao Projeto de Lei dem? 08/80.
relator : Vereador benedito fo1im de Freitas.

0 presente frojeto de Lel é constitucional e legal, éﬁm a
finglidade de cobrir despezas dos senhores vereadores em Comgresso a
ser realizado em Aguss de Linddia. “sta medida, dos senhores vereado
res Participar comgressos vem sendo feita ha mufto tempo, sendo a ocas
giZo para se reatar contatos com autoridades do Estado e solicitar va~

rias melhorias para o municipio.
Thitna, 10 de abril de 1.980.

!

_@ AN Did\@Q I’[C\M &O j

Vereador gan‘bdito Rolim de Preitas.
- “elator -

Vara&dnr Laurinﬂn EBe lioraes
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ESTADO DE SAQ PAULO

AUPSGRAYO DE LRI Ne 008/80
"Dispoe sobre a aberturs de um Crédito Lopecial na
importancia de (£100,000,00(Cen mil cruzeiros)".
FACO SABFR que a Cimera Municipal de Ibifine aprova
e eu CRLANDO DA SILVA, na qualidade de Prefeitc do
‘unicipio de Tbifna, senciono e promulge a seguine
te leiz-

ARTIGO 124~ Fica o Chafe do Poder Executivo iunicipel de Ibidna, au-

torizede a sbrir na Contadoria da Frefeitura Municipal ,-

um Crédito Uspecisl na importincia de (3100,000,00(Cem -
mil eruzeiros), destinado a ocorrer despesas com a parti
cipagao dos Jenhores Veresdores no XXIV Congresso ?sta@g
al doe Municipios, a ser reaslizade de 22 a 29 de Abril -
de 1,900, em fguas de Iinddia, neste Zstado.

ARTINO 29.,~ As despesas decorrentes con a execuqan da presente Lei,-
serao cobertas com 0s recursos proveniente de AHELA;ID -
SARCIAL de verba do orgamento vigente, conforme abaixo -
especificadas-
8 - ENCARGOS GERAXS DO MuwicfrIo.

8el = ASSISTENCIA SOCIAL.
CAT, ECONOMICA= 4110 - Cbras e Inmstalacdes:
TNCe FROGRAMATICA= 15614861.19 ~ Comstruc@io do Centro Comunitdriow.

- LA RN B ] LN N L LA .ﬁ'liiw

D T ﬁ- L".'...l"‘-i‘fl...‘."...%lm:im‘!m
ARTIGO 3%.~ Zsta Lei entrarda em vigor na data de sua publicagao, re-

vogades as disposigGes em contrarioc.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA XUSICIPAL DE IBIfRA, ~
A0S 11 DIAS DO %S DE ABRIL DE 1.980.

RIFL Viciwa
PREBIDENTE

&M

Prof. JOL10 CfSAR RABELO

1a aannsr.&ma

%ﬂhd&a



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 PAULO Q’t}'

offcioc n? 066/80 Ibitvina, 11 de Abril de 1.980.

SENHOR PREFEITOs

Através do presente encaminho a V. Ey8,, o AUZSGRA=
FO DE LEI N2 008/8C, referente ao Projeto de Lei n? 116 desse Zxecu

tivo e que nesta Casa de Leis recebeu o n? 008/80-E, e que 2Dispoe-
sobre a abertura de um Crédito Zspecial na importincia de (£100.000,
00(Cem mil cruzeiros)", aprovado na Sessao Ordinaria do dia 10 p. =
passado.
Valbho-me do ensejo para apresentar-lhe os protestos
de estima e consideracmo.
Atenciogamente,

/7‘i
A e

[ F g —"

‘L. VIEIRA

PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
DR. ORLANDO DA SILVA
DDe PREFEITO MUNICIPAL DE IBIfNA

HNESTAe




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO )

Certico que o presente Projeto de Lei un? 008/60-E foi apre~/
sentado na Sessao Ordinaris do dia 10/04/80 e foi aprovado-,/
através de Reguerimento de Urgéncia Bspecial na mesma Ses5a0 .
Certifice mais: atraves da aprovagZo do referido Frojeto foi
expedido o Lutografo de Lei n? 008/80 através do Offcio n®.-
066/80 de 11 de Abril de 1.9€0,

Toidna, 11 de Abril de 1.960.

MAEALDA (GABRIEL NANNI

Angintants da Dirstor




